
Den otevřených dveří
PedF UK

Leden 2024



Marek Bajger
mluvčí SOR

2. ročník NMgr. ČJ-SPG

Tereza Valachovičová
členka SOR

2. ročník NMgr. ČJ-SPG

Miloš Lázňovský
člen SOR

3. ročník Bc. ČJ-ZSV

Adéla Semrádová
členka SOR

1. ročník NMgr. ČJ-AJ

Ivana Levová
členka SOR

3. ročník Bc. ČJ-SPG Adéla Mikušová
členka SOR

1. ročník NMgr. ČJ-AJ

Lukáš Rytina
člen SOR

2. ročník Bc. ČJ-D

Viktorie Mužíková
členka SOR

3. ročník Bc. ČJ-AJ

Petr Bašta
člen SOR

1. ročník Bc. ČJ-VZ



• Při podávání přihlášky si volíte, zda budete daný program
studovat jako maior/minor.

• Kombinace:

• V Bc. prezenční formě: AJ, FJ, NJ, RJ, D, ZSV, HV, VV, SPG, VZ

• KS Bc. není

• NMgr. 

• V prezenční formě studia: stejné kombinace jako v Bc.

• V kombinované formě – kombinace PG, VZ + jednoobor:
Učitelství českého jazyka pro 2. stupeň ZŠ a SŠ

Studium českého jazyka a literatury



• Přihlášky se podávají elektronickou formou, a to nejpozději do
29. 2. 2024.

• Přihlášky se podávají přes Informační systém Univerzity Karlovy
(https://pedf.cuni.cz/PEDF-65.html).

• Nutno doložit u zápisu:

• k bakalářskému studiu ověřenou kopii maturitního
vysvědčení;

• k navazujícímu magisterskému studiu ověřenou kopii
diplomu v případě, že přicházíte z jiné fakulty.

Přihlášky

https://pedf.cuni.cz/PEDF-65.html


• Pozvánka k přijímacímu řízení vám přijde e-mailem.

• PZ se budou konat v období od 06. 06. – 18. 06. 2024
(náhradní termíny pak ve dnech 25. 06. – 26. 06. 2024).

• Uchazečům se speciálními potřebami nabízíme pravidelné
pondělní konzultace týkající se přijímacího řízení, modifikací
přijímacích zkoušek či potvrzení odborného pracoviště.

Přijímací řízení (I)



• Modelové testy

• Bc. https://pages.pedf.cuni.cz/kcl/katedra/uchazeci/bc-
studium/

• NMgr. https://pages.pedf.cuni.cz/kcl/katedra/uchazeci/nmgr-
studium/

• Z přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury můžete získat
maximálně 40 bodů (Bc. studium), 30 bodů (NMgr. studium).

• doporučená literatura Bc., NMgr.

Přijímací řízení (II)

https://pages.pedf.cuni.cz/kcl/katedra/uchazeci/bc-studium/
https://pages.pedf.cuni.cz/kcl/katedra/uchazeci/bc-studium/
https://pages.pedf.cuni.cz/kcl/katedra/uchazeci/nmgr-studium/
https://pages.pedf.cuni.cz/kcl/katedra/uchazeci/nmgr-studium/
https://pages.pedf.cuni.cz/kcl/katedra/uchazeci/bc-studium/
https://pages.pedf.cuni.cz/kcl/katedra/uchazeci/nmgr-studium/


• Na webu pedagogické fakulty naleznete studijní plány daných
studijních programů (viz https://pedf.cuni.cz/PEDF-216.html).

• eurokredity, velké sloučené předměty

• méně prezenční výuky, více důrazu na samostatnou práci
studenta

Nové studijní plány



Bakalářský program

• více praxe (orientační, lektorská, volnočasová, asistentská,
dobrovolnická)

• nově Základy didaktiky literatury

• Současný literární život; Světová literatura (3. ročník)

• Rétorika, Profesní rozvoj hlasu

• obecný základ – nové předměty: např. Stres a strategie jeho
zvládání

Nové studijní plány



Navazující magisterský program

• Světová literatura, Literatura pro děti a mládež

• Psycholingvistika, Sociolingvistika, PV: Prezentační a
komunikační dovednosti, Mediální výchova

• Integrovaná didaktika českého jazyka a literatury

• Integrovaná náslechová praxe z českého jazyka s reflexí

• Souvislá praxe na ZŠ s reflexí, Souvislá praxe na SŠ s reflexí

• Pedagogicko-psychologická praxe s reflexí

Nové studijní plány



Jednooborové NMgr. studium
Učitelství českého jazyka pro 2. stupeň ZŠ a SŠ

https://kcj.pedf.cuni.cz/PEDFKCJ-102.html

https://kcj.pedf.cuni.cz/PEDFKCJ-102.html


•Erasmus
•stipendia pro pomvědy
•konference
•studentské spolky

•PedInfo – Jak se zorientovat ve studiu
na Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy • 2023/2024
(cuni.cz)

Další dění na fakultě

https://pages.pedf.cuni.cz/pedinfo/
https://pages.pedf.cuni.cz/pedinfo/
https://pages.pedf.cuni.cz/pedinfo/


Děkujeme za pozornost!


	Den otevřených dveříPedF UK
	Snímek číslo 2
	Studium českého jazyka a literatury
	Přihlášky
	Přijímací řízení (I)
	Přijímací řízení (II)
	Nové studijní plány
	Nové studijní plány
	Nové studijní plány
	Jednooborové NMgr. studium
	Další dění na fakultě
	Snímek číslo 12

